EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº 001/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2019

O MUNICÍPIO de IPANGUAÇU, ESTADO DO RIO DO NORTE, TORNA PÚBLICO, mediante as

condições estipuladas neste edital, a realização de Processo Seletivo de Provas de Títulos,

nos termos da Lei Complementar Municipal nº 035-2015, Lei Complementar Municipal nº

079-2008 e os dispositivos constitucionais que tratam da contratação temporária, para

selecionar candidatos para o preenchimento de vagas do quadro de funcionários da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU e de acordo com o Item 12.4, do referido Edital,

torna público as retificações, inclusões e exclusões a serem consideradas nos itens do

referido Edital conforme estabelecido abaixo:

O ANEXO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO PASSA A
VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL. 20.08.2019
PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 26.08 A 10.09.2019
PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 26 A 28.08.2019
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE
INSCRIÇÃO

02.09.2019

PRAZO PARA RECURSO PELO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

03 A 04.09.2019

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS PELO O
INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

06.09.2019

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS TAXAS INSCRIÇÕES QUE TIVERAM
SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

11.09.2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  13.09.2019
PROTOCOLO OU REMESSA DE TÍTULOS 16 A 19.09.2019
RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS 04.10.2019
PRAZO PARA RECURSO DA PROVA DE TÍTULOS 07 A 08.10.2019
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS DA
PROVA DE TÍTULOS

11.10.2019

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS 14.10.2019
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA PARA PROFESSORES 16.10.2019

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DIDÁTICA 28.10.2019
PRAZO PARA RECURSO DA PROVA DIDÁTICA 30.10.2019
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS DA
PROVA DIÁTICA

05.11.2019

DIVULGAÇÃ DO RESULTADO FINAL

06.11.2019

IPANGUAÇU (RN), 21 de agosto de 2019.

Valderedo Bertoldo do Nascimento
Prefeito Municipal